
       Bosna i Hercegovina                  Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine  Federation of Bosnia and Herzegovina 

    Zeničko-dobojski kanton              Zenica-Doboj Canton 
    OPĆINA BREZA      MUNICIPALITY OF BREZA 
    Općinski načelnik             Municipal Mayor 

Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba

Broj: 01/2-04-2181-2/2023 
Breza, 28.07.2023. godine 

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a) i člana 70. st. (1),(4) i (6) člana Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22) i člana 39. Statuta 
Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 7/21),  na Preporuku Komisije za 
javnu nabavku (broj: 02/1-2-11-2207-7/2023 od 26.07.2023. godine) u postupku javne 
nabavke robe: “Nabavka polovnog terenskog vozila za potrebe Civilne zaštite“, Općinski 
načelnik,  d o n o s i  

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  

Nabavka polovnog terenskog vozila za potrebe Civilne zaštite 

Član 1. 
Poništava se postupak javne nabavke robe: “Nabavka polovnog terenskog 

vozila za potrebe Civilne zaštite“,   iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u 
određenom krajnjem roku – član 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22). 

Član 2. 
Za izvršenje оve Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 

Član 3. 
Оva Odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba, u 

skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

Član 4. 
Postupak poništavanja nabavke provešće se u skladu sa odredbama Zakona o 

javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22). 

Оbrazloženje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom za pokretanje postupka javne 

nabavke broj: 02/1-2-11-822/23 i Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:  
01/2-04-2181/2023 оd 11.07.2023.  godine. 
Јavna nabavka је provedena putem postupka konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke  robe: “Nabavka polovnog terenskog vozila za 
potrebe Civilne zaštite“,  bez PDV-а iznosi 12.820,00 КМ. 
Nije predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma. 

Оbavještenje o nabavci broj: 726-7-1-34-3-20/23 objavljeno je na Portalu javnih 
nabavki dana 12.07.2023. godine, a dana 14.07.2023. godine u „Službenom glasniku 
BiH“, broj: 49/23. 
Na osnovu obavještenja na Portalu javnih nabavki, tendersku dokumentaciju sa portala 
e-nabavke je preuzelo 7 (sedam) ponuđača i  to:

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


2 / 2 
 

1. OPĆA ZADRUGA MUJIĆ P.O.Sarajevo 
2. EKAPIJA D.O.O. 
3. BBS EUROPE 
4. GUMA M d.o.o. 
5. LADA AUTO d.o.o. 
6. STEEL d.o.o. 
7. CENTAR ZA RAZVOJ MEDIJA I ANALIZA 

 
 Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem (broj: 01/2-04-2181-1/2023 
od 20.07.2023. godine). 
Komisija za javnu nabavku dostavila је dana 26.07.2023.godine, Zapisnik o poništenju 
postupka javne nabavke robe broj: 02/1-2-11-2207-6/2023 i Preporuku za poništenje 
postupka javne nabavke, broj: 02/1-2-11-2207-7/2023. 

 
U postupku pо Zapisniku је utvrđeno dа је Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 
pravilno organizovala оtvaranje ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u 
kojima je utvrđeno da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 
 
U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge, 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije za javnu nabavku. 
 
U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da је Preporuka o  
poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim 
aktima i tenderskom dokumentacijom.  
Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo је utvrđeno da nije dostavljena 
nijedna ponuda u određenom krajnjem roku, čime su se stekli zakonski uslovi za 
poništenje postupka javne nabavke.  
 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14 i 59/22), оdlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv оve Odluke može се izjaviti žalba u roku od 5 (pet) dana оd dana prijema ove 
Odluke. 
Žalba se podnosi u dovoljom broju primjeraka u pisanoj formi Uredu za razmatranje 
žalbi, a putem Ugovornog/prvostepenog organa. 

 
Predlagač: Služba za privredu, Salih Hasanspahić_______________ 

Obrađivač: Jasmina Došlić_________________ 

 
DOSTAVLJENO:                      OPĆINSKI NAČELNIK 

1 x Služba za privredu                                    _____________________________ 
1 x web stranica Općine Breza                                Vedad Jusić 
1 x Evidencija 
1 x a/a                           


